Colar brasão do Órgão dentro deste espaço, o mais à esquerda possível, com recuo de -0,1, dimesnionando-o para que fique OK
	ENTE EXECUTOR DO CERTAME: MUNICÍPIO DE _____/UF/CÂMARA MUNICIPAL DE ____/UF/INSTITUTO ____/UF – SE FOR CONSÓRCIO, MENCIONAR NA 1ª LINHA O ESTADO
CONCURSO PÚBLICO / PROCESSO SELETIVO PÚBLICO / PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº XX/XXXX
EDITAL Nº XX/XXX – EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

	[image: ]

[image: ]
	ESTADO RIO GRANDE DO SUL/RS

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 – EDITAL Nº 05/2024

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

O representante legal do Poder Legislativo de Santo Antônio das Missões/RS, no exercício de suas atribuições, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. Resultado definitivo da prova objetiva: Após a análise do recurso interposto, ratifica-se o resultado preliminar da prova objetiva divulgado pelo Edital nº 04/2024, o qual passa a constar como resultado definitivo da prova objetiva.

1.1. O recorrente poderá consultar o parecer do seu recurso diretamente na área do candidato, no site www.objetivas.com.br. O parecer também se encontra disponível na Câmara Municipal de Santo Antônio das Missões/RS, para consulta pública.

2. Convocação para a prova prática: Os candidatos constantes no Anexo deste edital ficam convocados para a realização da prova prática, nos termos do exposto pelo Edital de Abertura das Inscrições. A respectiva prova será aplicada conforme as disposições da tabela abaixo:
	DATA: 15/12/2024 (DOMINGO) - TURNO: TARDE

	HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: às 12h30min
	HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: às 13h

	LOCAL:
	Escola Municipal de Ensino Fundamental Subprefeito Deocleciano da Silva Rodrigues, Rua Ernesto Nenê, nº 6210, Bairro Santa Catarina, no Município de Santo Antônio das Missões/RS.

	MOTORISTA
	Atividades e tempo de prova conforme Edital de Abertura das Inscrições.
Automóvel: Cruze Sedan Turbo LTZ Automático/GM – Chevrolet/2022.
Categoria mínima da CNH exigida para a prova: “B”

	OBS:
	O modelo do veículo indicado pode ser substituído no dia da prova, por motivos de força maior. A substituição priorizará veículos o mais semelhantes possível aos indicados, assegurando tratamento isonômico em qualquer circunstância.

2.1. Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data em seu local de prova indicado, com antecedência de 30 minutos do horário estabelecido para o fechamento dos portões (vide tabela do item 2 deste edital), uma vez que, no respectivo horário e fechados os portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local das provas.

2.1.1. ATENÇÃO: A fim de evitar aglomeração e transtornos próximo ao horário de fechamento dos portões, recomendamos aos candidatos que cheguem ao local de prova com a antecedência acima indicada e contribuam com as regras estabelecidas nos avisos dos locais de prova e medidas de segurança para proteção de todos.

2.1.2. O candidato DEVERÁ comparecer trajado e calçado adequadamente para o teste, conforme as peculiaridades do seu cargo, portando CNH com fotografia, na forma da Lei nº 9.503/1997 e segundo os critérios estabelecidos a seguir:
a) NÃO serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da CNH;
b) o candidato deverá se apresentar fazendo uso de óculos ou lentes de contato, caso houver essa exigência na CNH do candidato;

2.1.2.1. A ausência ou a inadequação da CNH impossibilitam o procedimento de identificação do candidato e o seu ingresso à etapa.

2.2. Para a segurança de todos e a garantia da lisura do certame, além das disposições estabelecidas pelo Edital de Abertura das Inscrições, em conformidade com os protocolos vigentes, no dia de realização da prova:
a) será permitida a utilização de máscara de proteção individual, contudo, faz-se necessária sua breve remoção para fins de identificação e reconhecimento junto ao(s) fiscal(ais) de prova;
b) os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação e hidratação, tendo em vista que os testes não têm horário determinado para o término;
c) os candidatos não poderão fazer uso de telefone celular e/ou quaisquer aparelhos eletrônicos, devendo depositá-los no envelope porta-objetos com todos os aplicativos, funções e sistemas desativados e desligados, incluindo alarmes;
d) todos os participantes deverão respeitar as determinações dos fiscais e as regras estabelecidas nos avisos dos locais de prova.

2.3. O não comparecimento no dia, horário e local, marcados nesta convocação e/ou desrespeito às regras do Edital de Abertura das Inscrições e/ou desta convocação acarretam eliminação do candidato.

2.4. A identificação da prova prática será realizada no dia 23/12/2024, às 10h, na Objetiva Concursos (Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS). A presença do candidato ao ato público não é obrigatória.
3. Convocação para a prova de títulos: Todos os candidatos aos cargos de Agente Contábil, Agente Financeiro-Administrativo e Técnico Legislativo aprovados na etapa eliminatória, que quiserem pontuar nesta etapa, ficam convocados a anexarem seus TÍTULOS em conformidade com o disposto no Edital de Abertura das Inscrições. Durante o período de 10 a 12/12/2024, os candidatos deverão acessar a área do candidato, no site www.objetivas.com.br, clicar no campo “PROVA DE TÍTULOS” e adicionar cada documento (individualmente digitalizado e salvo em arquivo único, nas extensões “pdf”, “png”, “jpg” ou “jpeg”, com tamanho máximo de 2MB) em seu respectivo campo. O procedimento deverá ser realizado até às 23h59min do último dia do prazo estabelecido.

4. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

	Registre-se e publique-se.

	Santo Antônio das Missões/RS, 09 de dezembro de 2024.

	Cristiano Dutra Nunes,
Presidente da Câmara Municipal

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.
	 Pág. 1 de 1

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.
	 Pág. 23 de 23

image1.png

image2.png

image3.png
nnnnnnnnn

image4.png
Seriedade e ética:
Nos acreditamos nesses valores.